



پیچیدگی جرائم، سیاست‌های پلیس را تغییر داده است

کزارش ۲ سخنگوی ناجا با تأکید بر اینکه پلیس باید از مجرمان پیچیدگی جرائم و تغییر آن از سنتی به مدنی مدرن تغییر سیاست‌های نیروی انتظامی شده است.

به گزارش جوان، سردار احمد نوریان روز گذشته در نشست خبری پادشاه هفته ناجا با اشاره به اینکه از سال ۱۳۷۸ روز ۱۳ مهر با عنوان روز نیروی انتظامی مصوب شد. تسلیت گفت در این هفته تلاش می‌کنیم نقش و سهم شهروندان در تولید، حفظ و ارتقای امنیت از طریق ارتقای آگاهی‌ها، فرهنگ خودکنترلی و نقشی که در نظارت اجتماعی دارند را تبیین کنیم. وی ادامه داد: شعار این هفته «پلیس هوشمند، امین مردم» است که با توجه به انتظارات مردم از پلیس، نیروی انتظامی تلاش کرده است در قالب نشست‌های تخصصی با مجموعه‌ها و سازمان‌های مختلف در راستای ارتقای امنیت و نظم در جامعه کنش کند. نقش و سهم دستگاه‌ها را تبیین کند و تلاش می‌کند درباره دستگانه‌ها و سازمان‌ها مسئول سازی کرده و مطالبه‌گری کند؛ چرا که معتقدیم کم‌کاری و کم‌کار کردن دستگاه‌ها پار انتظامی پلیس را افزایش می‌دهد. سردار نوریان به هوشمندسازی پلیس اشاره کرده و توضیح داد: با توجه به پیچیدگی جرائم و تغییر جرائم از سنتی به روش مدرن پلیس سیاست‌های خود



سرقت‌های سریالی سر آشپز برای پرداخت مهریه

سر آشپز رستوران معروفی در تهران که به صورت سریالی به خانه‌های شرق پایتخت دستبرد می‌زد پس از سرقت مدعی شد که به خاطر پرداخت ۵۱۴ سکه مهریه به همسرش دست به سرقت می‌زند. به گزارش جوان، رسیدگی به این پرونده از چندین قبل با شکایت سردی درباره سرقت از خانه‌اش از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی آغاز شد. شاکتی گفت: خانم در یکی از خیابان‌های شرقی تهران است. چند روز قبل همراه خانواده‌ام به مسافرت رفته بودم تا اینکه ساعتی قبل به خانه‌ام برگشتم. وسایل خانه بهم ریخته بود که حکایت از این داشت سارق یا سارقانی به خانم دستبرد زده‌اند. پس از بررسی متوجه شدم سارقان طلاها و لوازم گرانبه را سرقت کرده‌اند.

در حالی که هر روز مأموران با سرقت‌های مشابه‌ای روبه‌رو می‌شدند، مردی هراسان با اداره پلیس تماس گرفت و گفت: ساعتی قبل هم‌ان خانه دوستم بودم و الان که به خانه برگشتم متوجه شدم دو مرد سارق در خانه‌ام در حال سرقت اموال هستند. با اعلام این خبر تیمی از مأموران راهی خانه مورد نظر در شرق تهران شدند و دو سارق را در حال سرقت و همدست آنها را نیز در داخل کوچه که مشغول زانزنی بود، دستگیر کردند. بررسی‌ها نشان داد سارقان دستگیر شده همان سارقان سریالی خانه‌های شرق تهران هستند. سه متهم شب دیروز پس از بازجویی با دستور قاضی علی وسیله ایرد مویی، بازرس شعبه پنجم دادسرای ویژه سرقت برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران پلیس گرفت.

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

همگرایی دادستان و پلیس پایتخت برای اجرای طرح‌های انضباط اجتماعی

عرصه بر سارقان تنگ‌تر می‌شود



بازگشت مجرمان به چرخه جرم سبب پاینداری رشد جرائم و تبدیل شدن آن به یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های عمومی جامعه شده که تلاش‌ها برای توقف این چرخه همچنان ناگام مانده است. علی‌القاصی مهر، دادستان تهران که روز گذشته در طرح ۲۹ در پلیس پیشگیری تهران حاضر شده بود در پاسخ به این پرسش جوان که چرا سارقان بازداشت شده در طرح‌های پلیس مدام به چرخه جرم باز می‌گردند، گفت: «پرونده سارقان بازداشت شده در شعب ویژه‌ای در دادسراها تشکیل و بررسی و بعد از تکمیل تحقیقات به دادگاه ارسال می‌شود. رویکرد ما در مورد سارقان سابقه‌دار هم این است که پرونده آنها خارج از نوبت رسیدگی و مجازات‌ها به‌طور کامل در مورد آنها اعمال شود. همچنین این افراد از مزایایی از جمله اعطای مرخصی و تخفیفات قانونی محروم هستند و حکم قطعی این دسته از متهمان به‌طور کامل اجرا می‌شود. دادستان تهران ادامه داد: در کنار اقدامات قضایی، باید اقدام‌های پیشگیرانه مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که این افراد پس از آزادی از زندان به دلایل مختلف از جمله بیکاری، فقر و دلایلی از این دست بار دیگر مرتکب جرم می‌شوند. بنابراین در کنار این برخورد‌های قضایی باید فعالیت‌های بازسازی اجتماعی و نهایتاً فراهم نمودن زمینه کار و اشتغال دیده شود. معتمد اجرایی شد که ۶۸۷ نفر از سارقان و مالچران و زورگیران دستگیر شدند. همچنین در این طرح ۲۸ دستگاه خودرو و موتورسیکلت و ۹۶۱۲ عدد از اموال مسروقه شناسایی و کشف شدند. ۲۳ پانده

مرگ ۲ بیمار در پرونده پزشک قلبی

افسر پرونده در آخر گفت: «در روند تحقیقات دریافتیم، دو نفر از بیمارانی که به متهم مراجعه کرده بودند بر اثر استفاده داروهای تقلبی فوت کرده بودند که با شناسایی اولیای دم پرونده آنها در دست بررسی است.» وی در خصوص داروهایی که در مطب این فرد کشف و ضبط شده بود نیز گفت: «بسیاری از این داروها مواردی بود که در بسیاری از خانه‌ها وجود دارد، اما متهم با زدن برچسب به اسم داروی امریکایی یا آلمانی با دریافت مبالغ زیادی در اختیار مشتری قرار می‌داد.»

بعد از توضیحات افسر پرونده، رو به متهم گفتیم این توضیحات را قبول داری؟ او که دست از روی صورتش برنمی‌داشت، گفت: «من علم پزشکی دارم. لازم نیست حتماً مدرک داشته باشم!» او ادامه داد: «حاضریم به افراد علاقه‌مند نیز آموزش بدهم!»

کلاهبرداری با درجه سرهنگی!

سرهنگ قلبی و همدستش که از فروشندگان مواد غذایی بی‌بازار تهران کلاهبرداری می‌کردند، بازداشت شدند. به گزارش جوان، این پرونده از اسفندماه سال قبل و هم‌زمان با طرح شکایت‌های مشابه از سوی عدای از تاجران غذایی بازار تهران در دستور کار کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. یکی از شاکیان توضیح داد: من فروشنده عمده برنج هستم. چندین قبل مردی همراه یک مأمور پلیس که درجه سرهنگی داشت به جردام در بازار تهران آمد و سفارش خرید چند تن برنج داد و خواست برای عقد قرار داد به دفترش در یکی از خیابان‌های شمالی تهران بروم. آن مرد گفت که مأمور پلیسی که همراهش است شریک کارش است که به آنها اعتماد کردم و به دفتر کارشان رفتم. بعد از توافق بر سر قیمت و عقد قرارداد من چند فقره چک از آنها گرفتم و محموله برنج را برایشان ارسال کردم. وقتی موعد چک‌ها فرا رسید برای نقد کردن آن به بانک رفتم متوجه شدم که چک‌ها جعلی است و آنها کلاهبردار هستند. اول با گوشی تلفن همراهشان تماس گرفتم که خاموش بود. سپس راهی دفتر محل کارشان شدم که گفتند آنجا را تخلیه کرده و برگشته‌اند که حالا شکایت دارم. بعد از مطرح شدن شکایت و در حالی که تحقیقات

افراد ناشناس، مقصران حادثه مرگبار قطار مسافربری!

گذشته به ایستنا گفت که حادثه به دلیل باز شدن بیج، پاننده و فترهای ریل توسط افراد ناشناس رقم خورده است. وی ادامه داد: افراد ناشناس حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ بیج و پانده ریل را در طول حدود ۵۰ تا ۶۰ متری باز و نقطه خطر ایجاد کردند و همین مسئله باعث خارج شدن قطار از ریل و بروز سانحه شده است. وی در پاسخ به این سؤال که حادثه در جریان سرقت یا خرابکاری رقم خورده است، گفت: ما نمی‌توانیم آن را تشخیص دهیم و وظیفه این کمیسیون برسی دلیل فنی بروز یک سانحه ریلی است.

کزارش ۱

جرم سبب پاینداری رشد جرائم و تبدیل شدن آن به یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های عمومی جامعه شده که تلاش‌ها برای توقف این چرخه همچنان ناگام مانده است. علی‌القاصی مهر، دادستان تهران که روز گذشته در طرح ۲۹ در پلیس پیشگیری تهران حاضر شده بود در پاسخ به این پرسش جوان که چرا سارقان بازداشت شده در طرح‌های پلیس مدام به چرخه جرم باز می‌گردند، گفت: «پرونده سارقان بازداشت شده در شعب ویژه‌ای در دادسراها تشکیل و بررسی و بعد از تکمیل تحقیقات به دادگاه ارسال می‌شود. رویکرد ما در مورد سارقان سابقه‌دار هم این است که پرونده آنها خارج از نوبت رسیدگی و مجازات‌ها به‌طور کامل در مورد آنها اعمال شود. همچنین این افراد از مزایایی از جمله اعطای مرخصی و تخفیفات قانونی محروم هستند و حکم قطعی این دسته از متهمان به‌طور کامل اجرا می‌شود. دادستان تهران ادامه داد: در کنار اقدامات قضایی، باید اقدام‌های پیشگیرانه مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که این افراد پس از آزادی از زندان به دلایل مختلف از جمله بیکاری، فقر و دلایلی از این دست بار دیگر مرتکب جرم می‌شوند. بنابراین در کنار این برخورد‌های قضایی باید فعالیت‌های بازسازی اجتماعی و نهایتاً فراهم نمودن زمینه کار و اشتغال دیده شود. معتمد اجرایی شد که ۶۸۷ نفر از سارقان و مالچران و زورگیران دستگیر شدند. همچنین در این طرح ۲۸ دستگاه خودرو و موتورسیکلت و ۹۶۱۲ عدد از اموال مسروقه شناسایی و کشف شدند. ۲۳ پانده



اصرار به قصاص قاتل اجاره‌ای

قاتل اجاره‌ای که از ۹ سال قبل به اتهام قتل سردی سالخورده بازداشت و به قصاص محکوم شده است، از دادگاه درخواست کرد تا سر نوشت او را در زندان مشخص کنند. به گزارش جوان، اوایل پاییز سال ۸۹، مأموران پلیس تهران از مرگ مشکوک مرد سالخورده‌ای در یکی از بیمارستان‌های شهر باخبر و راهی محل جسد متعلق به رحیم ۶۵ ساله بود که بر اثر خونریزی مغزی فوت کرده بود. با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات در این زمینه آغاز شد تا اینکه در روند بررسی‌های هاشمشخص شد مرد سالخورده صاحب مغزه مصالح فروشی در شرق تهران بوده است که چند روز قبل بر اثر اصابت جسم سخت به سرش به بیمارستان منتقل شده اما بر اثر خونریزی مغزی فوت کرده بود.

با بدست آمدن این اطلاعات، خانواده مقتول مورد تحقیق قرار گرفتند. بررسی‌ها نشان داد مقتول با پسر بزرگش فرزین از سالها قبل اختلافات دامن‌داری داشته است. فرزین در بازجویی‌ها به قتل پدرش با همدستی مردی افغان به نام رحمان اعتراف کرد که رحمان هم بازداشت شد. او در شرح ماجرا گفت: «چند سال قبل در مغازه مقتول کارگری می‌کردم تا اینکه شغل دیگری پیدا کردم و از آنجا بیرون آمدم. فرزین مرا می‌شناخت. روزی سرانجام آمد و از رفتارهای پدرش حرف زد و دل دردمند بود. او خسته شده و دیگر تحمل اخلاق‌های پدرش را نداشت. به همین دلیل من را با وعده فریب داد و خواست پدرش را به قتل برسانم.» متهم ادامه داد: «تحت تأثیر حرف‌های پسر مقتول قرار گرفتم و قرار شد او را کمک کنم. این شد که روز حادثه مقداری کیشیدم و فرزین هم تعدادی قرص روانگردان داخل آب حل کرد و به من داد. آنها را خوردند و راهی مغازه مقتول شدیم. وقتی به آنجا رسیدیم با چوب چند ضربه به سر مقتول زدم و قرار کرد. چند روز بعد متوجه شدم او در بیمارستان فوت کرده است.»

با افکار اهالی متهم، وی به اتهام قتل عمد و سپر مقتول به اتهام معاونت در قتل روانه زندان شد. پرونده در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی شد. در اولین جلسه متهم با درخواست اولیای دم به قصاص و سپر مقتول نیز به حبس محکوم شد. این حکم در دیوان عالی کشور تأیید شد، اما فرزین اعلام رضایت کرد و دیگر فرزندان مقتول نیز پیگیر اجرای حکم قصاص برای مرد افغان نشدند. بنابراین متهم با نوشتن نامه‌ای درخواست تعیین تکلیفی کرد. با این درخواست، پرونده صبح دیروز بار دیگر روی میز هیئت قضایی همان شعبه به ریاست قاضی زالی قرار گرفت. ابتدای جلسه سه مدعی و پسر مقتول یک به یک در جایگاه ایستادند و گفتند در این ماجرا برادران متهم به معاونت در قتل بوده است. به همین دلیل حاضر به گذشت و دریافت دیه نیستیم.

دستبرد سارق مسلح به طلا فروشی در تهران

سارق مسلح نقاب‌داری پس از سرقت ۲۰۰ گرم طلا و ۱۱۸۰ النگو از طلا فروشی صاحب در جنوب تهران دست و پای صاحب طلا فروشی را بست و از محل فرار کرد. به گزارش جوان، چندین قبل مرد طلا فروشی هراسان با اداره پلیس تماس گرفت و گفت دقیقاً قبل سارق نقاب‌دار مسلحی به طلا فروشی‌اش دستبرد زد. وقتی مأموران در محل حادثه حاضر شدند، شاکتی در توضیح ماجرا گفت: داخل مغازه‌ام نشسته بودم که مرد جوانی که ماسک بهداشتی به صورت داشت وارد مغازه‌ام شد. او مدام سرقه می‌کرد به طوری که فکر کردم بیماری تنفسی دارد. تابه‌هایی بعد از داخل کیش تعدادی انگشتر و النگو بیرون آورد و از من خواست طلاهایش را بخرم. وقتی از او خواستم فاکتور خرید طلاها را به من بدهد، دستش را به داخل کیفش برد و ناگهان به جای کاشف خرید، اسلحه کلتی بیرون آورد و تهدید کرد هیچ حرکتی نکنم. از ترس جانم حرفی نزدم و او هم حدود ۹۰۰ گرم طلا و ۱۸۰ عدد النگو از ویترین مغازه‌ام سرقت کرد و بعد با تهدید اسلحه مرا روی زمین خولاند و دست و پایم را با بست پلاستیکی بست و سپس از مغازه‌ام بیرون رفت. پس از این با داد و فریاد درخواست کمک کردم که دقیقاً بعد از سه‌ماهه با شنیدن صدای من به کمک آمد و دست و پای مرا باز کرد و من هم موضوع راه پلیس خیر دادم. مأموران را نامه دوربین‌های مدار بسته را بررسی و مشاهده کردند سارق نقاب‌دار پس از خارج شدن از مغازه به پای پیاده‌ها محل فرار خود را مشخص کرد.